БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАҺЫ
ҠАЛА  ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620,  Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23
	[image: BASH_G~1]
	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

                    Шестой созыв
                                                              Четвертое заседание

	               Ҡарар
	Решение

	О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.07.2010 № 304
 «Об утверждении положений о конкурсных отборах на соискание премии главы администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях стимулирования педагогов к выявлению и развитию у обучающихся интеллектуальных способностей, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

                                                                      Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.07.2010 № 304 «Об утверждении положений о конкурсных отборах на соискание премии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» следующие изменения:
а) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Положение об отборе на соискание премии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «За подготовку победителей и призеров республиканских и всероссийских олимпиад»;
б) приложение №4 изложить в редакции, согласно приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Войтко И.С.), заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Латыпова О.Р.

Председатель Совета
городского округа			   		                                                А.Б. Купавых

г. Октябрьский
20 декабря 2024 года
№ 39
Приложение
к решению Совета городского
округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от «20» декабря 2024 года № 39

Приложение № 4
к решению Совета городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29 июля 2010 г. № 304

ПОЛОЖЕНИЕ
об отборе на соискание премии главы администрации городского
округа город Октябрьский Республики Башкортостан
«За подготовку победителей и призеров республиканских и
всероссийских олимпиад»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия, порядок присуждения и выплаты премии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «За подготовку победителей и призеров республиканских и всероссийских олимпиад» (далее – премия).
1.2. Премия присуждается педагогам, работающим в общеобразовательных учреждениях городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, подготовившим победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников, победителей регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и республиканских олимпиад школьников по башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе, черчению и изобразительному искусству (далее – педагоги общеобразовательного учреждения).
1.3. В настоящем положении применяются следующие понятия:
этапы олимпиады – региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – региональный этап олимпиады), заключительный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – заключительный этап олимпиады), республиканская олимпиада школьников (далее – республиканская олимпиада);
текущий год – год, в котором подведены итоги этапов олимпиады.
1.4. Целью присуждения премии является стимулирование педагогов общеобразовательного учреждения к выявлению и развитию у обучающихся интеллектуальных способностей для участия в этапах олимпиады.

2. Условия и порядок присуждения премии

2.1. Премия за достижения обучающихся присуждается после подведения итогов этапов олимпиады:
а) педагогу общеобразовательного учреждения, подготовившему победителя заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников;
б) педагогу общеобразовательного учреждения, подготовившему призера заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников;
в) педагогу общеобразовательного учреждения, подготовившему победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;
г) педагогу общеобразовательного учреждения, подготовившему победителя республиканской олимпиады по башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе, черчению и изобразительному искусству.
2.2. В случае, если в подготовке победителя или призера этапов олимпиады принимали участие два педагога общеобразовательного учреждения, то премия присуждается каждому из них в размере предусмотренной пунктом 3.1 настоящего положения.
2.3. Педагогу общеобразовательного учреждения, подготовившему в текущем году двух и более победителей и призеров этапов олимпиады, премия присуждается за одно наивысшее достижение одного из обучающихся в текущем году.
2.4. Кандидаты на получение премии в срок до 15 мая текущего года подают в отдел образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – отдел образования) следующие документы:
заявление о выплате премии по форме, согласно приложению, к настоящему положению (приложение);
копию диплома, подтверждающего достижение обучающегося в этапе олимпиады;
банковские реквизиты счета для перечисления денежных средств.
2.5. Документы, указанные в пункте 2.4 настоящего положения, рассматриваются комиссией по вопросам присуждения премий победителям конкурсного отбора главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан до 20 мая текущего года (далее – комиссия).
2.6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.
2.7. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
2.8. Основаниями для отказа в присуждении премии являются:
несоответствие педагога общеобразовательного учреждения критериям, установленным пунктом 2.1 настоящего положения;
предоставление педагогом общеобразовательного учреждения неполного пакета документов, указанных в пункте 2.4 настоящего положения.
2.9. В случае принятия комиссией решения об отказе в присуждении премии, отдел образования в течение трех рабочих дней со дня принятия решения комиссией направляет в адрес педагога общеобразовательного учреждения письмо-уведомление на адрес электронной почты, указанный в заявлении.
2.10. Премия присуждается постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на основании протокола комиссии.

3. Размер премии и порядок ее выплаты

3.1. Премия присуждается педагогам общеобразовательных учреждений в размере:
а) за подготовку победителя республиканской олимпиады по башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе, черчению и изобразительному искусству в размере 20 тысяч рублей;
б) за подготовку победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в размере 20 тысяч рублей;
в) за подготовку призера заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в размере 30 тысяч рублей;
г) за подготовку победителя заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в размере 50 тысяч рублей.
3.2. Премия выплачивается за счет средств, предусмотренных в смете расходов отдела образования.
3.3. Выплата премии производится до 15 июня текущего года.
3.4. Выплаты премии осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет, представленный педагогом общеобразовательного учреждения.

Приложение
к Положению об отборе на     соискание  премии главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «За подготовку победителей и призеров этапов олимпиады»

Главе администрации
городского округа  город Октябрьский Республики Башкортостан
Пальчинскому А.Е.
от_________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
проживающего по адресу _____________
___________________________________
       (индекс, адрес места проживания заявителя)
электронный  адрес  _________________

Заявление

Я, ___________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

педагог ______________________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
прошу Вас принять документы на премию главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан «За подготовку победителей и призеров республиканских и всероссийских олимпиад».
С условиями присуждения премии ознакомлен(а), всем требованиям соответствую.

Документы прилагаются:
1.
2.
3.

____________________________				_________________________
         (дата подачи заявления)                                                                                       (подпись)

4

image1.png